
  

UCHWAŁA NR II/26/24 

RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE 

z dnia 23 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego strażakom ratownikom Ochotniczej Straży 

Pożarnej Augustów – Lipowiec 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. (t.j. Dz. U. 

z 2024 r., poz. 609) w związku art. 15 ust. 1, ust. 1a pkt 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych 

strażach pożarnych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 233) Rada Miejska w Augustowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się ekwiwalent pieniężny strażakom ratownikom Ochotniczej Straży Pożarnej  

Augustów – Lipowiec uczestniczącym w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, 

w wysokości: 

1) 1/175 przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu 

Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” na podstawie 

art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń 

Społecznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1251, 1429 i 1672) przed dniem ustalenia ekwiwalentu pieniężnego,  

za każdą rozpoczętą godzinę udziału w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej, 

2) 30% 1/175 przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto, ogłoszonego przez Prezesa Głównego 

Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” na podstawie 

art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń 

Społecznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1251, 1429 i 1672) przed dniem ustalenia ekwiwalentu pieniężnego. 

Ekwiwalent pieniężny nalicza się za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia lub ćwiczenia organizowanego 

przez Państwową Straż Pożarną, Gminę Miasto Augustów lub inny uprawniony podmiot. 

§ 2. Wzór wniosku o wypłatę ekwiwalentu pieniężnego za udział strażakom ratownikom Ochotniczej 

Straży Pożarnej Augustów – Lipowiec w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu 

lub ćwiczeniu, o którym mowa w § 1 powyżej, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Stawki określone w § 1 pkt 1 i 2 mają zastosowanie do ustalania wysokości ekwiwalentu pieniężnego 

za uczestnictwo w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, które odbyły się 

począwszy od dnia 1 stycznia 2024 r. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XLV/458/2022 Rady Miejskiej w Augustowie z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu członkom Ochotniczej Straży Pożarnej w Augustowie. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Augustowie 

Dariusz Ostapowicz

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 3 czerwca 2024 r.

Poz. 2795



Załącznik do uchwały Nr II/26/24 

Rady Miejskiej w Augustowie 

z dnia 23 maja 2024 r. 

Augustów, dnia ........................................ 

...........................................................  

Pieczęć Ochotniczej Straży Pożarnej 

WNIOSEK 

o wypłatę ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub 

ćwiczeniu organizowanych przez Państwową Straż Pożarną, Gminę Miasto Augustów 

lub inny uprawniony podmiot 

1. Ochotnicza Straż Pożarna Augustów – Lipowiec na art. 15 ust. 1, ust. 1a pkt 1 ustawy z dnia  

17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 233) przedstawia listę 

członków, którzy wzięli udział w: 

a) działaniu ratowniczym/akcji ratowniczej w dniu .................................................................................  

Opis zdarzenia: ..................................................................................................................................... 

b) szkoleniu/ćwiczeniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną, Gminę Miasto 

Augustów lub inny uprawniony podmiot w dniu ...................................... według załączonego zaświadczenia. 

2. Lista członków OSP: 

Lp. Imię i nazwisko, adres zamieszkania 

Czas udziału  

w działaniu 

ratowniczym szkoleniu 

lub ćwiczeniu 

1.   

2.   

....   

Ochotnicza Straż Pożarna Augustów – Lipowiec oświadcza, że dane zawarte w punktach 1 - 2 są zgodne  

ze stanem prawnym i faktycznym. 

 

.............................                                                                                                        ....................................... 

Miejsce i data                                                                                                                                Prezes/Naczelnik OSP 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2795



UZASADNIENIE 

Celem podjęcia uchwały jest realizacja zapisów ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 

pożarnych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 223) poprzez ustalenie wysokości ekwiwalentu pieniężnego 

otrzymywanego przez strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej za udział w działaniu ratowniczym,  

akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu. 

Jednostka OSP Augustów – Lipowiec przynależy do Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego. 

Obecnie liczy ok. 60 członków, z czego ok. 40 należy do Jednostki Operacyjno – Technicznej biorącej czynny 

udział w akcjach ratowniczo – gaśniczych. W skład jednostki wchodzi Sekcja Ratownictwa Wodnego oraz 

działa Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza. Strażacy od wielu lat prowadzą akcje edukacyjne oraz szkoleniowe 

w augustowskich placówkach edukacyjnych, organizują manewry zgrywające oraz ćwiczenia na poziomie 

powiatowym i wojewódzkim. 

Doceniając zaangażowanie, wysiłek oraz poświęcenie strażaków podejmowane w celu ochrony życia, 

zdrowia, mienia i ochrony środowiska, zważywszy w szczególności na specyfikę tej jednostki,  

jej przygotowane oraz możliwość podejmowania różnych działań i akcji ratowniczych (na wodzie i na lądzie), 

proponuje się ustalenie wysokości ekwiwalentu pieniężnego: 

1) 1/175 przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu 

         Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” na podstawie 

         art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń 

         Społecznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1251, 1429 i 1672) przed dniem ustalenia ekwiwalentu pieniężnego  

         za każdą rozpoczętą godzinę udziału w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej, 

2) 30% 1/175 przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto, ogłoszonego przez Prezesa Głównego 

          Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”  

          na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu 

          Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1251, 1429 i 1672) przed dniem ustalenia ekwiwalentu 

          pieniężnego. Ekwiwalent pieniężny nalicza się za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia lub ćwiczenia 

          organizowanego przez Państwową Straż Pożarną, Gminę Miasto Augustów lub inny uprawniony 

          podmiot. 

Zgodnie z art. 15 ust. 1, ust. 1a pkt 1 i 2 wysokość ekwiwalentu pieniężnego ustala, nie rzadziej 

niż raz na 2 lata, właściwa rada gminy w drodze uchwały. Dotychczas wysokość wypłacanego członkom 

ochotniczych straży pożarnych regulowała uchwała Nr XLV/458/2022 Rady Miejskiej w Augustowie z dnia 

24 lutego 2022 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu otrzymywanego przez członkom ochotniczej 

straży pożarnej za udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym. Zasadne jest zawarcie 

w niniejszej uchwale zapisu o zastosowaniu nowych stawek do ustalania wysokości ekwiwalentu pieniężnego 

za uczestnictwo w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, które odbyły się 

począwszy od dnia 1 stycznia 2024 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2795


		2024-06-03T12:40:51+0000
	Polska
	Dorota Tadaj
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




